Утверждаю:
________ А.А. Ессен
Глава города Сарапула

П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул»

от 26 декабря 2017 года						    	       г. Сарапул

Присутствовали:

Председатель комиссии – А.А. Ессен, Глава города Сарапула;
Заместитель председателя комиссии – М.Г. Кудиров, первый заместитель Главы Администрации города Сарапула;
Секретарь комиссии – Н.А. Родыгина, начальник управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула;

Члены комиссии:
А.М. Зуев – заместитель Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ;
С.В. Бочкарева - заместитель Главы Администрации города Сарапула - начальник Управления финансов г. Сарапула;
А.Г. Глухов – заместитель Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам;
Н.Б. Ускова– начальник правового управления Администрации города Сарапула;
С.Ю. Смоляков – председатель Сарапульской городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Мониторинг муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы противодействия коррупции.
2. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2017 год.
3. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2018 год.

1.  Мониторинг муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы противодействия коррупции.
Слушали: Н.А. Родыгину, секретаря комиссии, начальника управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула. Доложила, что большая часть муниципальных-правовых актов по противодействию коррупции было принято в 2016 году. В 2017 году в часть муниципальных-правовых актов были внесены изменения, в связи с изменением законодательства по противодействию коррупции.
С данными муниципальными правовыми актами все муниципальные служащие ознакомлены под подпись.

2. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2017 год.
Слушали: А.Г. Глухова, члена комиссии, заместителя Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам. Представил отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за  2017 год (прилагается). Данный отчет размещен на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в разделе «Противодействие коррупции».

3. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2018 год.
[bookmark: _GoBack]Слушали: А.Г. Глухова, члена комиссии, заместителя Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам. Представил проект распоряжения Главы муниципального образования "Город Сарапул" "Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2018 год». Данный план после его утверждения  будет размещен на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в разделе «Противодействие коррупции».

Заслушав информацию,
Решили:
По вопросам повестки дня информацию принять к сведению.

Протокол вела:
Н.А. Родыгина____________